Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

12.03.2015 г.										     № 1
г. Волгодонск

заседания Совета
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

 Председатель:	Полищук Н.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:	Мельникова М.В., главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Присутствовали:            	Баженова А.П., Батлуков И.В., Дробышева Д.А., Корниенко В.Т., Кружилина И.А., Попов С.В., Рыжова А.В., Синогина Н.Н., Смоляр С.А., Ткаченко Л.Г., Трофимов В.Г.
Приглашенные:          Бондарь У.К., Дозморов Д.В., И.В.Косьяненко, Молотников Н.И.

Повестка дня заседания:

1. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.
	Докладчик:

	Мельникова Марина Викторовна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

	2. О подготовке серии информационных встреч «Уроки мужества» с участием студентов города.

	Докладчик:
	Кириллов  Александр Михайлович,
руководитель Волгодонской городской организации «Российского Союза ветеранов Афганистана»

	3. Разное.

1.СЛУШАЛИ:

М.В.Мельникову, о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Управлению образования  города Волгодонска (Н.В.Белан) совместно с Отделом культуры города Волгодонска (Н.Г.Бондаренко):
- включить в театральную программу, посвященную  празднованию Победы акцию «Бессмертный полк», дополнив ее портретами   18 полководцев.
Контроль: 09.05.2015
1.3 Управлению образования  города Волгодонска (Н.В.Белан):
- составить график посещения выставки: «Романовское подполье» музея краеведения Волгодонского района с максимально возможным охватом учеников общеобразовательных учреждений города Волгодонска.
Контроль: 11.05.2015
- закрепить лагерь труда и отдыха МОУ гимназии №5 за территорией Сквера имени Героя России С.Г. Молодова для проведения озеленительных работ.
Контроль: 10.04.2015
- пригласить представителя МОУ гимназии №5 на Заседание Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи города Волгодонска с информацией о проделанной работе  по благоустройству Сквера имени Героя России С.Г. Молодова.
Контроль: 19.06.2015

1.4 Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (Е.В.Ерохин) предоставить информацию о выделенных границах земельного участка – Сквер имени Героя России С.Г. Молодова.
Контроль: 10.04.2015
1.5 Отделу культуры города Волгодонска (Н.Г.Бондаренко) совместно с Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска (Е.В.Ерохин) подготовить информацию о целостности территории охранной зоны памятника Герою России С.Г. Молодова, в случае обнаружения нарушений, подготовить документы для обращения в правоохранительные органы города Волгодонска.
Контроль: 10.04.2015
1.6  Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (А.П.Баженова) собранную информацию от Комитета по управлению имуществом города Волгодонска о выделенных границах земельного участка – Сквер имени Героя России С.Г. Молодова вынести на внеочередное Заседание совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи города Волгодонска.
Контроль: 17.04.2015
1.7 МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А.Шайтан) рассмотреть возможность включения в перечень объектов по благоустройству города к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне Сквер имени Героя России С.Г. Молодова, особое внимание уделить озеленению территории.
Контроль: 11.05.2015
2. СЛУШАЛИ:
Кириллова  Александра Михайловича, о подготовке серии информационных встреч «Уроки мужества» с участием студентов города.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

2.1 Информацию принять к сведению.
2.2 Отделу по молодежной политике (А.П.Баженова) подготовить график встреч «Уроки мужества», проводимых совместно с городским Советом ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (В.С. Мельников), Волгодонской городской организацией «Российского Союза ветеранов Афганистана»  (А.М.Кириллов) в рамках празднования 70-летия Победы советского народа над немецко-фашистскими захватчиками.
Контроль: 03.04.2015
3. СЛУШАЛИ:

С.А.Смоляр о проведении круглого стола на тему: «Историческая правда о Великой Отечественной войне в 1941-1945 годов и ее значение в воспитании молодого поколения».
А.П.Баженову о  запланированных мероприятиях отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска в рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне.
И.В.Косьяненко о  запланированных мероприятиях Молодежного правительства при Администрации города Волгодонска в рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

3.1 Начальнику отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска (С.А.Смоляр) организовать проведение  круглого стола на тему: «Историческая правда о Великой Отечественной войне в 1941-1945 годов и ее значение в воспитании молодого поколения» на базе МУК «Центральная библиотечная система».
Контроль: 14.05.2015
3.2 Членам Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи города Волгодонска (Баженова А.П., Батлуков И.В., Дробышева Д.А., Другалев Н.П., Карвегин В.М., Кружилина И. А., Корниенко В.Т., Мельников В.С., Отец Роман, Попов С.В., Рыжова А.В. , Синогина Н.Н., Смоляр С.А., Топилин А.П., Ткаченко Л.Г., Трофимов В.Г.):
- принять личное участие в круглом столе на тему: «Историческая правда о Великой Отечественной войне в 1941-1945 годов и ее значение в воспитании молодого поколения».
Контроль: 14.05.2015
- рассмотреть возможность участия в акции «Стихи войны».
Контроль: 10.04.2015

3.3 Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (А.П.Баженова):
- рассмотреть возможность проведения в новой форме  акции «Фотокарточка с фронта».
Контроль: 10.04.2015
- подготовить макеты для нанесения граффити на стену танцевальной площадки сквера «Дружба» на тему Великой Отечественной войны.
Контроль: 10.04.2015
- подготовить письмо-ходатайство в средства массовой информации города Волгодонска в поддержку проекта Молодежного правительства при Администрации города Волгодонска «Стихи  войны».
Контроль: 10.04.2015

Председатель	                                                                              Н.В.Полищук

Секретарь								            М.В.Мельникова